
Č. smlouvy:   

24-02-03 
 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
uzavřené dne 5. 8. 2024 mezi těmito smluvními stranami: 

 
Půjčitel:  Statutární město Brno, městská část Brno-Tuřany  
 IČ: 44992785-22 
 Tuřanské nám. 1, 620 00 Brno  
 zastoupené Radomírem Vondrou, starostou městské části Brno-Tuřany  
 
 
Vypůjčitel: Junák – český skaut, středisko Řehoře Mendla Brno, z.s. 
  Kampelíkova 13, 602 00 Brno 
  jehož jménem jedná Alena Švaříčková  
  IČ: 621 57 400 

 
Tímto dodatkem se smlouva doplňuje a mění takto: 

 
1. 

V článku I se nově doplňuje odst. 1.4., který zní takto:  
1.4. Půjčitel dává vypůjčiteli souhlas ke stavbě přístřešku - altánu z dřevěné konstrukce (dále jen 

„stavba“) na pozemku p.č. 3830/5 v k.ú. Tuřany za dodržení těchto podmínek: 
- stavbu provede vypůjčitel jako stavbu dočasnou, která nemá charakter stavby, která podléhá 

zápisu do katastru nemovitostí, stavba bude v majetku vypůjčitele, 
- dočasnost stavby je stanovena po dobu trvání této smlouvy, 
- vypůjčitel se zavazuje, že před skončením výpůjčky stavbu na své náklady odstraní, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak; pokud tak vypůjčitel ani přes výzvu půjčitele ve 
stanovené době neučiní, je oprávněn stavbu odstranit půjčitel na náklady vypůjčitele, 

- velikost a umístění stavby budou zvoleny tak, aby stavba nevyžadovala žádné povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu, 

- stavba bude realizována tak, aby nebyla navenek převážně uzavřena obvodovými stěnami  
a střešními konstrukcemi, 

- stavba bude převážně ze dřeva. 
 

2. 
Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny. 

 
3. 

Tento dodatek je uzavřen elektronicky prostřednictvím zaručených elektronických podpisů 
oprávněných zástupců smluvních stran. 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 

 
Doložka 

ve smyslu § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích /obecní zřízení/ 
Tento dodatek byl schválen na základě usnesení ze 56/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 
konané dne 9. 10. 2024. 
 
 
V Brně dne       V Brně dne 
 
 
 
 
 

půjčitel        vypůjčitel 
 
 


